
件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

神戸植物防疫所伊川谷圃場敷地調査
業務

兵庫県神戸市西区伊川谷町別府７
０３

2022-11/17 ～ 2023-03/24 地質調査業務
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2022/11/16
（株）キミコン 福井
県鯖江市小泉町第
２６－６－４

指名競争入札 3,454,000 2,838,000 82.17%

補償標準単価表作成業務 近畿地方整備局 2022-11/18 ～ 2023-03/24
補償関係コン
サルタント業
務

支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2022/11/17

大阪エンジニアリン
グ（株） 大阪府大
阪市西区九条南２
－１８－１６

指名競争入札（総合
評価）

16,027,000 14,740,000 91.97%

京都西共同溝電気施設他詳細修正設
計業務

京都市下京区西洞院通塩小路下
る南不動堂町８０８（京都国道事務
所）

2022-11/08 ～ 2023-03/24
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都国道事務所長 岩
本　雅也　京都府京都市下京区西
洞院通塩小路下る南不動堂町８０

2022/11/07

（株）スリーエスコン
サルタンツ 大阪府
大阪市北区中崎西
２－４－１２

指名競争入札（総合
評価）

31,097,000 30,800,000 99.04%

大阪国道事務所管内道路台帳附図修
正業務

大阪府大阪市城東区今福西２丁目
１２番３５号

2022-11/18 ～ 2023-03/31 測量

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長 七
澤　利明　大阪府大阪市城東区今
福西２丁目１２番３５号

2022/11/17

（株）パスコ 大阪第
二支店 大阪府大
阪市浪速区湊町１
－２－３

指名競争入札（総合
評価）

43,351,000 35,090,000 80.94%

道路管理データベース更新業務
兵庫県豊岡市幸町地先他（豊岡河
川国道事務所管内）

2022-11/18 ～ 2023-02/28
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
南　知之　兵庫県豊岡市幸町１０
－３

2022/11/17

国際航業（株） 兵
庫支店 兵庫県尼
崎市西長洲町１－
１－１５

一般競争入札（総合
評価）

7,084,000 6,072,000 85.71%

相生有年道路赤穂市域他詳細修正設
計業務

兵庫県姫路市北条１丁目２５０番
地（姫路河川国道事務所及びその
管内）

2022-12/01 ～ 2023-11/15
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 姫路河川国道事務所長
山田　拓也　兵庫県姫路市北条１
丁目２５０

2022/11/30

（株）スリーエスコン
サルタンツ 大阪府
大阪市北区中崎西
２－４－１２

指名競争入札（総合
評価）

28,677,000 22,825,000 79.59%

長殿道路他環境調査業務
奈良県奈良市大宮町３丁目５番１
１号（奈良国道事務所）

2022-12/01 ～ 2023-12/20
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 奈良国道事務所長 種
蔵　史典　奈良県奈良市大宮町３
丁目５番１１号

2022/11/30

（株）オリエンタルコ
ンサルタンツ 奈良
事務所 奈良県奈
良市大宮町５－３

指名競争入札（総合
評価）

34,243,000 27,280,000 79.67%

田辺西バイパス他道路台帳作成業務
和歌山県田辺市芳養町地先～和
歌山県東牟婁郡北山村下尾井地
先

2022-11/08 ～ 2023-05/30 測量

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀南河川国道事務所長
渡邉　泰伴　和歌山県田辺市中万
呂１４２

2022/11/07

（株）パスコ 大阪第
二支店 大阪府大
阪市浪速区湊町１
－２－３

指名競争入札（総合
評価）

26,928,000 21,340,000 79.25%

中部縦貫自動車道他詳細設計業務
福井県福井市花堂南地先（福井河
川国道事務所）

2022-11/25 ～ 2023-06/30
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2022/11/24

セントラルコンサル
タント（株） 東京都
中央区晴海２－５
－２４

指名競争入札（総合
評価）

36,025,000 28,677,000 79.60%

中部縦貫自動車道水文調査業務
福井県吉田郡永平寺町松岡吉野
堺地先～福井県大野市東市布地
先

2022-11/22 ～ 2023-09/30 地質調査業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2022/11/21

（株）エイト日本技
術開発 岡山県岡
山市北区津島京町
３－１－２１

指名競争入札（総合
評価）

61,567,000 55,990,000 90.94%

浅子川水門上屋新築工事監理業務 三重県伊賀市三田地先 2022-11/03 ～ 2023-02/10
建築関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 木津川上流河川事務所
長 小寺　秀治　三重県名張市木
屋町８１２－１

2022/11/02

（株）込山建築設計
事務所 滋賀県近
江八幡市出町１２８
－６

指名競争入札 1,760,000 1,210,000 68.75%

国営明石海峡公園淡路地区建物点検
業務

兵庫県神戸市中央区海岸通２９番
地

2022-11/30 ～ 2023-02/28
建築関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 国営明石海峡公園事務
所長 柳原　季明　兵庫県神戸市
中央区海岸通２９番地　 神戸地方

2022/11/29

（株）いるか設計集
団 兵庫県神戸市
中央区海岸通３－
１－５

指名競争入札 1,617,000 1,368,400 84.63%

国営明石海峡公園官民連携導入検討
業務

兵庫県神戸市中央区海岸通２９番
地（国営明石海峡公園事務所）

2022-11/08 ～ 2023-05/31
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 国営明石海峡公園事務
所長 柳原　季明　兵庫県神戸市
中央区海岸通２９番地　 神戸地方

2022/11/07

（株）オリエンタルコ
ンサルタンツ 神戸
事務所 兵庫県神
戸市中央区磯辺通

指名競争入札（総合
評価）

22,803,000 18,139,000 79.55%

京都中京労働庁舎（仮称）敷地調査業
務

京都府京都市中京区御池通西洞
院西入石橋町４３８－５

2022-11/03 ～ 2023-03/03 地質調査業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都営繕事務所長 橋
本　幸治　京都府京都市左京区丸
太町川端東入ル東丸太町３４番地

2022/11/02
中央開発（株） 東
京都新宿区西早稲
田３－１３－５

指名競争入札 8,514,000 4,620,000 54.26%

姫路公共職業安定所設備改修工事 兵庫県姫路市北条字中道250 2023-05/01 ～ 2024-02/28
暖冷房衛生設
備工事

支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2022/11/10

テラマエ設備工業
（株） 兵庫県姫路
市三左衛門堀東の
町１４

一般競争入札（総合
評価）

81,455,000 79,200,000 97.23%

小松拡幅苔野地区他道路改良他工事 滋賀県大津市北小松地先 2022-11/10 ～ 2023-06/30 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 中
尾　勝　滋賀県大津市竜が丘４－
５

2022/11/09
（株）桑原組 滋賀
県高島市安曇川町
西万木９２６

一般競争入札（総合
評価）

278,245,000 254,507,000 91.47%

国道１６１号真野川橋他補修工事
滋賀県大津市真野大野２丁目地先
～滋賀県大津市高砂町地先

2022-11/17 ～ 2023-10/31 橋梁補修工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 中
尾　勝　滋賀県大津市竜が丘４－
５

2022/11/16

ショーボンド建設
（株） 京都支店 京
都府京都市伏見区
竹田真幡木町９２

一般競争入札（総合
評価）

244,244,000 222,750,000 91.20%

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

国道１６１号和邇川橋他補修工事
滋賀県大津市八屋戸地先～滋賀
県大津市伊香立下龍華町地先

2022-11/18 ～ 2023-10/31 橋梁補修工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 中
尾　勝　滋賀県大津市竜が丘４－
５

2022/11/17

田中シビルテック
（株） 滋賀県長浜
市木之本町木之本
１７６８

一般競争入札（総合
評価）

280,643,000 261,800,000 93.29%

国道１号山科音羽中地区電線共同溝
工事

京都府京都市山科区小山南溝町
地先～京都府京都市山科区大塚
北溝町地先

2022-11/08 ～ 2024-02/28 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都国道事務所長 岩
本　雅也　京都府京都市下京区西
洞院通塩小路下る南不動堂町８０

2022/11/07
明清建設工業（株）
京都府京都市南区
上鳥羽尻切町４

一般競争入札（総合
評価）

219,736,000 201,608,000 91.75%

大宮東地区北側地盤改良工事 大阪府大阪市旭区大宮地先 2022-12/01 ～ 2023-05/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 淀川河川事務所長 波
多野　真樹　大阪府枚方市新町２
丁目２番１０号

2022/11/15
ヤマト工業（株） 大
阪府大阪市港区市
岡１－２－１９

一般競争入札（総合
評価）

163,141,000 154,990,000 95.00%

淀川河川公園上流域整備工事 京都府八幡市八幡科手地先 2022-11/17 ～ 2023-03/31 造園工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 淀川河川事務所長 波
多野　真樹　大阪府枚方市新町２
丁目２番１０号

2022/11/16

（株）右京野造園
京都府京都市西京
区大原野上里紅葉
町３－９

一般競争入札（総合
評価）

68,794,000 65,450,000 95.14%

淀川管内照明灯設置工事
京都府京都市伏見区淀大下津町
地先～京都府京都市伏見区淀樋
爪町地先

2022-11/22 ～ 2023-03/31 電気設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 淀川河川事務所長 波
多野　真樹　大阪府枚方市新町２
丁目２番１０号

2022/11/21
セイビネット（株）
大阪府大阪市中央
区玉造２－３－１７

一般競争入札（総合
評価）

47,597,000 44,275,000 93.02%

国道２６号住吉橋（上り）架替工事
大阪府堺市堺区竜神橋町１丁～大
阪府堺市堺区大町西３丁

2022-11/23 ～ 2025-02/28 一般土木工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2022/11/22

（株）奥村組 関西
支店 大阪府大阪
市阿倍野区阿倍野
筋１－１－４３　あ

一般競争入札（総合
評価）

1,653,410,000 1,650,000,000 99.79%

藻川東園田地区堤防強化他工事 兵庫県尼崎市東園田町地先 2022-11/22 ～ 2023-07/05 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 猪名川河川事務所長
佐渡　周子　大阪府池田市上池田
２－２－３９

2022/11/21
（株）香山組 兵庫
県尼崎市東難波町
５－３１－２０

一般競争入札（総合
評価）

175,758,000 161,150,000 91.69%

豊岡道路佐野橋上部工事 兵庫県豊岡市佐野地先 2022-11/22 ～ 2023-07/19
プレストレス
ト・コンクリート
工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
南　知之　兵庫県豊岡市幸町１０
－３

2022/11/21

日本高圧コンクリー
ト（株） ＰＣ事業部
大阪支社 大阪府
大阪市中央区内本

一般競争入札（総合
評価）

159,830,000 149,600,000 93.60%

国道９号新温泉町域防災工事 兵庫県美方郡新温泉町千原地先 2022-11/16 ～ 2023-06/30 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
南　知之　兵庫県豊岡市幸町１０
－３

2022/11/15

（有）セイシン創建
兵庫県美方郡香美
町香住区森５００番
地

一般競争入札（総合
評価）

40,590,000 36,630,000 90.24%

東播磨南北道路西工区他改良工事 兵庫県小野市池尻町地先 2022-11/16 ～ 2023-06/30 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2022/11/15
（株）川嶋建設 兵
庫県豊岡市寿町１
１－３５

一般競争入札（総合
評価）

295,152,000 272,393,000 92.29%

東播磨南北道路池尻歩道橋上部他工
事

兵庫県小野市池尻町地先 2022-11/30 ～ 2023-08/10 鋼橋上部工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2022/11/29

宇野重工（株） 大
阪支店 大阪府大
阪市東淀川区東中
島２－９－１５　日

一般競争入札（総合
評価）

158,862,000 144,650,000 91.05%

国道２号武庫大橋補修工事
兵庫県尼崎市稲葉荘一丁目地先
～兵庫県西宮市戸崎町地先

2022-11/10 ～ 2023-06/30 橋梁補修工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2022/11/09

西田工業（株） 京
都府福知山市字天
田小字犬丸１３１－
１

一般競争入札（総合
評価）

115,874,000 104,500,000 90.18%

国道１７５号天神橋耐震補強工事 兵庫県小野市天神町地先 2022-11/11 ～ 2023-06/30 橋梁補修工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2022/11/10

酒井工業（株） 大
阪本社 大阪府大
阪市住之江区平林
南１－３－３０

一般競争入札（総合
評価）

118,085,000 107,140,000 90.73%

国道４３号深江上り車両計測設備更新
工事

兵庫県神戸市東灘区深江本町地
先

2022-11/09 ～ 2023-08/31 機械設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2022/11/08
大日通信工業（株）
兵庫県尼崎市金楽
寺町１－２－６５

一般競争入札（総合
評価）

286,187,000 281,600,000 98.40%

千城谷堰堤補強他工事
奈良県山辺郡山添村岩屋地先～
三重県津市美杉町太郎生地先

2022-11/22 ～ 2023-03/20 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀伊山系砂防事務所長
山本　悟司　奈良県五條市三在町
１６８１

2022/11/21
（株）上田工業 奈
良県宇陀市大宇陀
大東１８６

一般競争入札（総合
評価）

93,654,000 93,610,000 99.95%

奈良国道管内舗装補修他工事
奈良県奈良市歌姫町地先～奈良
県五條市上野町地先

2022-11/22 ～ 2023-08/31
アスファルト舗
装工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 奈良国道事務所長 種
蔵　史典　奈良県奈良市大宮町３
丁目５番１１号

2022/11/21

北川ヒューテック
（株） 関西支店 大
阪府門真市深田町
２２－６

一般競争入札（総合
評価）

142,186,000 130,405,000 91.71%

有田海南道路他管内整備工事
和歌山県有田市野地先～和歌山
県橋本市隅田町真土地先

2022-11/19 ～ 2023-06/30 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 奥野　真章　和歌山県和歌山
市西汀丁１６番

2022/11/18
丸山組（株） 和歌
山県和歌山市湊１
８２０－５８

一般競争入札（総合
評価）

228,756,000 209,550,000 91.60%



件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

市田川排水機場水路整備他工事 和歌山県新宮市あけぼの地先 2022-11/19 ～ 2023-05/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀南河川国道事務所長
渡邉　泰伴　和歌山県田辺市中万
呂１４２

2022/11/18
（株）野平組 和歌
山県新宮市王子町
３－９－１０

一般競争入札（総合
評価）

88,264,000 83,050,000 94.09%

奥瀞道路（３期）１号橋Ｐ２下部工事 三重県熊野市紀和町小森地先 2022-11/29 ～ 2024-02/28 一般土木工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2022/11/28

アイサワ工業（株）
大阪支店 大阪府
大阪市北区浪花町
１２－２４

一般競争入札（総合
評価）

770,253,000 712,415,000 92.49%

冠山峠道路塚奥山道路改良他工事 岐阜県揖斐郡揖斐川町塚地先 2022-11/08 ～ 2023-10/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2022/11/07
西濃建設（株） 岐
阜県揖斐郡揖斐川
町上ミ野１２８

一般競争入札（総合
評価）

291,291,000 281,930,000 96.79%

国道８号鳩原跨線橋上部製作工事 福井県敦賀市道口地先 2022-11/08 ～ 2023-04/28 鋼橋上部工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2022/11/07

宇野重工（株） 大
阪支店 大阪府大
阪市東淀川区東中
島２－９－１５　日

一般競争入札（総合
評価）

205,568,000 201,300,000 97.92%

大野油坂道路荒島第２トンネル主電気
室新築工事

福井県大野市西勝原地先 2022-11/08 ～ 2023-06/30 建築工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2022/11/07
（株）道端組 福井
県福井市長本町２
０９

一般競争入札（総合
評価）

118,811,000 117,700,000 99.06%

伊賀上野管内河道整備他工事
三重県伊賀市木興町地先～三重
県伊賀市西高倉地先

2022-11/08 ～ 2023-03/24 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 木津川上流河川事務所
長 小寺　秀治　三重県名張市木
屋町８１２－１

2022/11/07
山三建設 三重県
名張市赤目町柏原
２２３０－１

一般競争入札（総合
評価）

40,271,000 37,950,000 94.24%


